Universis presentibus et futuris, ad quorum notitiam huius-
modi scriptum pervenerit, nobilis mulier Methildis, relicta quon¬
dam nobilis viri Heinrici comitis Seynensis, salutem in domino
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sempiternam. Quia inter alia opera pietatis illud apud deum
acceptius creditur, immo potissimum reputatur, quod pauperi¬
bus, piis locis et creatori nostro per ipsos de pinguetudine ca¬
ritatis offertur: nos attendentes quod religiosi viri dilecti nobis
in Christo .. magister et fratres hospitalis sancte Marie Theu-
tonicorum Jerosolimitan. non solum sua pro hospitalitate ser¬
vanda verum etiam exponunt iugiter pro eterni regis glorie
semetipsos, negotium promovendo fidei et crucis inimicos totis
viribus expugnando, eis dignum duximus, aperire beneficientie
nostre manus. Quare pro nostre et bone memorie domini Hein-
rici comitis Seynensis, viri nostri, animarum salute omnia bona
in Ratich et Celtanc Treveren. diocesis, nunc ad nos pleno iure
spectantia, que dictus *comes una nobiscum ab . . abbate et
conventu de Gladembach Coloniensis diocesis, reverendi patris
domini .. archiepiscopi Coloniensis accedente consensu, emisse
dinoscitur, cum decimis parrochia et quolibet iure proprietatis
donamus et irrevocabiliter concedimus in perpetuum magistro
et fratribus supradictis, immo hospitali potius eorundem; tali
conditione apposita, quod iidem magister et fratres plenarie de¬
bita comitis eiusdem persolvant de decimarum et aliorum pre-
dictorum bonorum fructibus, que ad parrochiam non pertinent
memoratam, et hiis solutis, extunc ipsi predicta bona possideant
libere et ab omni onere absoluta. Testes autem sunt nobilis
vir dominus Heinricus de Arscheit, dominus Cunradus de Bri-
sich dapifer, Lampertus de Novo castro, Heinricus de Hysin et
alii quamplures. Et ut presentibus litteris adhibeatur imposterum
plena fides, eas sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum
apud Novum castrum, anno domini M.CC. quinquagesimo, in
octavis sancti Martini.

87. Heinrich bischof von Utrecht und Gobert domprobst er-
lauben dem deutschen orden innerhalb der stadt Utrecht
bei der Nicolaikirche ein haus zu bauen und iibergeben
ihm diese kirche mit allen einkiinften und der berechti-
gung sie durch ihre ordenspriester bedienen zu lassen.
1250 dec. 1.

Henricus dei gratia Traiectensis ecclesie episcopus et G.
maior eiusdem ecclesie prepositus omnibus presentia visuris sa¬
lutem in domino. Noverint universi quod nos preceptori et
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fratribus domus Teutonice sancte Marie Traiecti liberam conces¬
simus facultatem edificandi infra muros Traiectenses iuxta eccle¬
siam sancti Nicolai; ipsamque ecclesiam cum suis proventibus
in subsidium terre sancte integraliter contulimus eisdem, iure
perpetuo possidendam et per ipsorum fratres sacerdotes deservien¬
dam. De qua singulis annis vi. libras Traiectensi preposito
maioris ecclesie, qui pro tempore fuerit, in perpetuum exhibe¬
bunt; salvis iuribus synodalibus que consueverunt eidem prepo¬
sito de ipsa ecclesia exhiberi. Et ne quis hanc nostram liberam
donationem occasione quacumque valeat infringere, predictis
preceptori et fratribus presentem paginam sigillorum nostrorum
munimine dedimus roboratam. Actum anno domini M.CC.L., in
crastino beati Andree apostoli. *

88. Pabst Innocenz iv. bestatigt dem deutschen orden die
ihm von der grafin Mathilde von Sayn gemachte schenk-
ung ihrer giiter in Eachtig und Zeltingen. Lyon, 1251
febr. 25.

Innocentius episcopus etc. Dilectis filiis . . magistro et
fratribus hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerosolimitan.
salutem etc. Cum a nobis petitur quod iustum est etc. Exhibita
siquidem nobis vestra petitio continebat quod dilecta in Christo
filia nobilis mulier M. comitissa quondam Seynensis omnia
bona cum quolibet iure proprietatis, tunc ad ipsam in villis de
Ratich et de Celtanc Treverensis diocesis pertinentia, pro sue
et clare memorie quondam . . comitis Seynensis viri sui ani¬
marum salute vobis et per vos hospitali vestro pia liberalitate
sub ea conditione donavit atque concessit in perpetuum, ut vos
debita ipsius comitis de fructibus bonorum ipsorum plenarie per¬
solvatis, prout in patentibus litteris inde confectis et sigillo eius¬
dem comitisse signatis plenarie continetur. Nos itaque vestris
supplicationibus inclinati donationem et concessionemhuiusmodi,
sicut provide factum est et in alicuius preiudicium non redun¬
dat, ratam et firmam habentes, eam auctoritate apostolica con¬
firmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Tenorem
autem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus feci¬
mus annotari, qui talis est.

Universis presentibus et futuris etc. nobilis mulier
Methildis, relicta quondam nobilis viri Heinrici comitis
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Seynensis etc.*) Datum apud Novum castrum, anno do¬
mini M.CC. quinquagesimo, in octavis sancti Martini.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir¬
mationis infringere etc. Datum Lugduni v.kal. martii, pontifica¬
tus nostri anno octavo.

89. Walram herzog von Limburg verzichtet zu gunsten des
deutschen ordens auf alie seine herechtigungen an den
zwischen Limburg und der Maas gelegenen giitern des
ritters Daniel von Furen. 1251 liiitrz 10.

Nos Wal. dux Limburgensis notum facimus omnibus pre-
sentem paginam intuentibus, quod quicquid iuris in bonis Da¬
niel. militis in Vurin, infra Lymb. et Masam sitis, habuimus, in
remedio anime nostre et antecessorum nostrorum domui fratrum
Teutonicorum fibera nostra voluntate et arbitrio contulimus.
Testes autem huius rei sunt Wido dapifer noster, Alexander
marschalcus, Henricus dictus Cornut, Wilbelmus de Womis, pre-
terea et dominus Hermannus de Wilre vir nobilis, quem_ primum ^
posuisse debuimus. In cuius rei testimonium presentem pagi¬
nam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Datum anno
domini m.CC.l., sexta feria ante dominicam Reminiscere.